REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito solicitando informações
sobre Indicação e respectiva tramitação
processual referente ao Programa Rua
Nova à Rua Botafogo, no Jardim
Progresso.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, para que seja expedido ofício ao Senhor Prefeito, solicitando informações
sobre Indicação e respectiva tramitação processual referente ao Programa Rua Nova à Rua Botafogo, no Jardim Progresso.

Salientamos que efetuamos a solicitação no início de 2021, sendo que está sem tramitação desde  junho do mesmo ano,
constando estar na Gerência de Manutenção de Vias, porém, há preocupação de moradores sobretudo pelos muitos buracos
e  desnivelamentos  típicos  de  ruas  com  paralelepípedos,  agravados  pela  via  ser  muito  íngreme  e  escorregadia,
principalmente em dias chuvosos, favorecendo acidentes com veículos pelo descontrole de direção, aumentando também os
riscos de atropelamentos e quedas de pedestres.

Considerando que é função deste Vereador fiscalizar as ações da Administração Municipal e que constatamos por nossa
equipe de que a via precisa de recapeamento asfáltico para sobrepor os paralelepípedos e desníveis, é que pedimos
informações ao que  segue, em Processos CMSA nº 2421 e PMSA nº 7089, de 2021:

1- Qual é o status atual do referido processo?

2- Há planejamento e viabilidade de inclusão e execução destes serviços para execução em 2022?

3- Qual é o cronograma e respectivos prazos?

4- Qual é o Departamento responsável pela obra e serviços?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de junho de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-28T12:52:29-0300